
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. ETTORE ROSSI 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

19 02/07/2025 5004 03 
 

Oggetto:  

Approvazione e pubblicazione ambiti territoriali carenti di Pediatria di Libera Scelta anno 2025 e 

avvio della procedura per l’assegnazione dei relativi incarichi. 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  7 Luglio 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

a. l’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di Libera Scelta - 
approvato in Conferenza Stato Regioni rep. atti n. 132/CSR del 25 luglio 2024 - all’art. 32 individua 
le procedure per l’assegnazione degli incarichi di Pediatria di Libera Scelta (PLS); 

b. ai sensi del comma 1 del suindicato articolo, ciascuna Regione, o il soggetto da questa individuato, 
pubblica sul Bollettino Ufficiale l’elenco degli ambiti territoriali carenti e di quelli che si renderanno 
disponibili nel corso dell'anno, individuati dalle Aziende;  

c. l’art. 2 dell’Accordo Integrativo Regionale stralcio (AIR) dei Pediatri di Libera Scelta, approvato con 

Delibera della Giunta Regionale n. 224 del 29/04/2025, pubblicata su B.U.R.C. n. 30 del 5/5/2025, 

prevede la possibilità per le Aziende Sanitarie Locali di indire zone carenti straordinarie e ne 

disciplina i presupposti; 

d. ai sensi dell’art. 19 dell’ACN vigente per la disciplina dei rapporti con i Medici di Pediatria di Libera 
Scelta, con Decreto Dirigenziale n. 59 del 13/12/2024 è stata pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania (B.U.R.C.) n. 85 del 16/12/2024 la graduatoria regionale di Pediatria di Libera 
Scelta anno 2024;  

  
CONSIDERATO che: 

a. la Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 
Regionale, con nota prot. n. 225768 del 07/05/2025, ha richiesto alle Aziende Sanitarie Locali 
(AA.SS.LL.) la ricognizione degli ambiti territoriali carenti di Pediatria di Libera Scelta e di quelli 
che si renderanno disponibili nel corso dell’anno 2025 ai fini dell’avvio dell’iter per l’assegnazione 
dei relativi incarichi; 

b. le AA.SS.LL. hanno trasmesso quanto richiesto, con il dettaglio del numero degli incarichi vacanti 
e dell’indicazione dell’eventuale obbligo di studio, con le seguenti note: 
- ASL Avellino: nota prot. n. 46113 del 19/05/2025, acquisita al protocollo regionale con n. 

249015 del 19/05/2025;  
- ASL Benevento: nota prot. n. 64471 del 15/06/2025 acquisita al protocollo regionale con n. 

297751 del 16/06/2025;  
- ASL Caserta: nota prot. n.132111 del 27/05/2025 acquisita al protocollo regionale con n. 

265552 del 27/05/2025; 
- ASL Napoli 1 Centro: nota prot. n. 185911 del 05/06/2025, acquisita al protocollo regionale con 

n. 288395 del 10/06/2025;  
- ASL Napoli 2 Nord: nota prot. n. 27072 del 18/06/2025 acquisita al protocollo regionale con n. 

306428 del 19/06/2025;  
- ASL Napoli 3 Sud: nota prot. n. 153995 del 24/06/2025 acquisita al protocollo regionale con n. 

317082 del 25/06/2025; 
- ASL Salerno: nota prot. n.115286 del 27/05/2025, acquisita al protocollo regionale con n. 

265684 del 27/05/2025; nota n. 117008 del 29/05/2025 acquisita al protocollo regionale con 
n.269333 del 29/05/2025. 

     
 RITENUTO, pertanto:   

a. di dover prendere atto degli ambiti territoriali carenti di Pediatria di Libera Scelta anno 2025, così 
come individuati dalle AA.SS.LL., per un totale di n. 56 incarichi vacanti, e di dover pubblicare il 
relativo elenco (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

b. di dover pubblicare il “Bando per l’assegnazione degli incarichi di Pediatria di Libera Scelta anno 
2025” (Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

c. di dover stabilire che l’unica ed esclusiva modalità di presentazione delle domande per 
l’assegnazione dei suindicati incarichi è attraverso la piattaforma SINFONIA - Domande Online per 
MMG e PLS (https://domandeonline-mmgpls.soresa.it) - e che, pertanto, non saranno considerate 
valide le domande pervenute con diversa modalità; 

d. di dover stabilire che le domande di partecipazione devono essere presentate entro 20 (venti) 
giorni dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C., utilizzando esclusivamente la 
procedura telematica di cui al comma precedente; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  7 Luglio 2025



 

 

 

 

e. di dover prevedere che la procedura di compilazione delle domande sarà attiva dalle ore 12.00 del 
giorno successivo alla data di pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C., fino alle ore 23.59 
del ventesimo giorno successivo alla predetta pubblicazione; 

f. di dover stabilire che la procedura telematica verrà automaticamente disattivata alle ore 24.00 del 
giorno di scadenza. Dopo tale termine, pertanto, non sarà più possibile effettuare la compilazione 
online della domanda, né sarà possibile effettuare rettifiche o integrazioni alla stessa. Qualora 
l’ultimo giorno utile cada in un giorno festivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo non 
festivo; 

g. di dover stabilire che qualsiasi comunicazione relativa alla presente procedura verrà effettuata solo 
ed esclusivamente attraverso il Bollettino Ufficiale della Regione Campania e pubblicata sul sito 
internet istituzionale; 

h. di dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C., su 
“Amministrazione Trasparente - Casa di Vetro” e sul sito internet della Regione Campania, ha 
valore di notifica a tutti gli effetti di avvio della procedura per l’assegnazione degli incarichi di 
Pediatria di Libera Scelta anno 2025;  

i. di dover incaricare la Struttura tecnica di So.Re.Sa. di garantire il necessario supporto e 
affiancamento agli uffici regionali nella procedura di cui trattasi; 

  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03, costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa 
  

DECRETA 
  

Per le motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate: 
  

1. di prendere atto degli ambiti territoriali carenti di Pediatria di Libera Scelta anno 2025, così come 
individuati dalle AA.SS.LL., per un totale di n. 56 incarichi vacanti, e di dover pubblicare il relativo 
elenco (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

2. di pubblicare il “Bando per l’assegnazione degli incarichi di Pediatria di Libera Scelta anno 2025” 
(Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di stabilire che l’unica ed esclusiva modalità di presentazione delle domande per l’assegnazione 
dei suindicati incarichi è attraverso la piattaforma SINFONIA - Domande Online per MMG e PLS 
(https://domandeonline-mmgpls.soresa.it) - e che, pertanto, non saranno considerate valide le 
domande pervenute con diversa modalità; 

4. di stabilire che le domande di partecipazione devono essere presentate entro 20 (venti) giorni dalla 
data di pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C., utilizzando esclusivamente la procedura 
telematica di cui al comma precedente; 

5. di prevedere che la procedura di compilazione delle domande sarà attiva dalle ore 12.00 del giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C., fino alle ore 23.59 del 
ventesimo giorno successivo alla predetta pubblicazione; 

6. di stabilire che la procedura telematica verrà automaticamente disattivata alle ore 24.00 del giorno 
di scadenza. Dopo tale termine, pertanto, non sarà più possibile effettuare la compilazione online 
della domanda, né sarà possibile effettuare rettifiche o integrazioni alla stessa. Qualora l’ultimo 
giorno utile cada in un giorno festivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo; 

7. di stabilire che qualsiasi comunicazione relativa alla presente procedura verrà effettuata solo ed 
esclusivamente attraverso il Bollettino Ufficiale della Regione Campania e pubblicata sul sito 
internet istituzionale; 

8. dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C., su 

“Amministrazione Trasparente - Casa di Vetro” e sul sito internet della Regione Campania, ha 

valore di notifica - a tutti gli effetti di legge - di avvio della procedura per l’assegnazione degli 

incarichi vacanti di Pediatria di Libera Scelta anno 2025; 

9. di incaricare la Struttura tecnica di So.Re.Sa. di garantire il necessario supporto e affiancamento 
agli uffici regionali nella procedura di cui trattasi; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  7 Luglio 2025



 

 

 

 

10. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio competente per la pubblicazione sul B.U.R.C. e 
all’Ufficio competente per la pubblicazione sul sito internet della Regione Campania;  

11. di dare idonea informativa, circa la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. e sul sito 
internet della Regione Campania, a tutte le AA.SS.LL. nonché a tutti gli Ordini Provinciali dei Medici 
della Regione Campania. 

  
  

 
 

 
 

 

 

DOTT. ETTORE ROSSI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  7 Luglio 2025


	BURC n. 47 del  7 Luglio 2025

